1

令和５年度 第４回保健学研究科教授会議事要旨（案）

日 時   令和５年７月１２日（水）１３：３０～１３：５３

場 所  医歯学総合研究科会議室（医歯学総合研究科棟３ ２階）

出席者  ２０人

欠席者  ３人

陪席者  ７人

議 題

【共通議題】

１．ディプロマ・ポリシーについて

研究科長から、ディプロマ・ポリシーについて諮られ、運営委員長から、資料１に基づ

き説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

２．授業交流（単位互換）に関する協定に基づく特別聴講学生の受入れについて

   研究科長から、授業交流（単位互換）に関する協定に基づく特別聴講学生の受入れにつ

いて諮られ、運営委員長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認

された。

【後期課程議題】

３．学位論文の受理及び審査委員候補者について

 研究科長から、学位論文の受理及び審査委員候補者について諮られ、運営委員長から、

資料３に基づき説明があり、審議の結果、学位論文の受理について、以下のとおり承認さ

れた。

・申請者１名のうち、「可」とする者１名

また、審査委員候補者について、原案どおり承認され、学位論文審査委員会を設置する

こととした。

【共通報告】

１．令和５年度第４回保健学研究科運営委員会

運営委員長から、令和５年度第４回保健学研究科運営委員会について、資料４に基づき

報告があった。

２．令和５年度第３回保健学研究科入試委員会

入試委員長から、令和５年度第３回保健学研究科入試委員会について、資料５に基づき

報告があった。

・最後に、令和５年度第３回保健学研究科教授会議事要旨を確認した。